2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа
(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 сентября 2016г. № 61-н
г. Мыски

О внесении изменений в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 20.11.2008 № 14-н «О введении земельного налога на территории муниципального образования «Мысковский городской округ»
В соответствии со статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 1 Федерального закона от 29.12.2015 № 396-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:
1. В Приложение к решению Мысковского городского Совета народных депутатов от 20.11.2008 № 14-н «О введении земельного налога на территории муниципального образования «Мысковский городской округ» (в редакции решений от 30.06.2009 № 50-н, от 15.12.2009 № 101-н, от 18.03.2010 № 13-н, от 18.08.2010 № 40-н, от 18.11.2010 № 67-н, от 23.06.2011 № 31-н, от 21.06.2012 № 32-н, от 09.10.2012 № 43-н, от 20.02.2014 № 2-н, от 16.12.2014 № 77-н, от 23.06.2015 № 45-н, от 16.02.2016 № 15-н) внести следующие изменения:
1.1. в подпункте 4.1.1 пункта 4.1 слова «финансируемых исключительно» заменить словами «расходы на содержание имущества которых, осуществляются»;
1.2. в пункте 4.3:

1.2.1. в абзаце первом слова «, документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, предоставляемых налогоплательщиком в налоговый орган по месту нахождения земельного участка ежегодно не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом» заменить словами «и документов, подтверждающих право налогоплательщика на налоговую льготу, и предоставленных налогоплательщиками в налоговый орган по своему выбору»;
1.2.2. абзац второй признать утратившим силу.
2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М.Кульчицкий).
Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа                                                                  Е.В.Тимофеев
Глава Мысковского городского округа                                                          Д.Л.Иванов
«____»_______________20___г.

(дата подписания)